UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 19.08.2025

PÁGINA 43 - 1ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº SEI-26/0002/002639/2024

INSTRUMENTO: Termo Aditivo 03 ao Contrato nº 021/2024

Onde se lê:
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 155.746,68 (cento e cinquenta e
cinco mil e setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito cen-
tavos).

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

AV I S O

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY
RIBEIRO - UENF torna público que foi ANULADO o Pregão Eletrônico

[...]

assim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no
art. 55 inciso III, da Lei n.º 8.666, de 1993, e na Cláusula Nona, Pa-
rágrafo Oitavo do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, de 29/08/2025 até 28/08/2026, totalizando
o prazo do contrato em 48 (quarenta e oito) meses.
VA L O R : R$ 17.347,20 (dezessete mil trezentos e quarenta e sete
reais e vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II e 55, inciso III,
da Lei n.º 8.666, de 1993 e suas alterações, tendo em vista o contido
no processo administrativo nº SEI-100001/001244/2021.

Id:

[...]

5343/2008, 6.901/2014 e o que consta no Processo nº SEI-
260006/035846/2025:

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

Área: Ciências Exatas e da Terra, subárea: Geociências

Class. Nome do Candidato Situação
1º André Luiz da Silva Filho Aprovado

Id: 2674815

Leia-se:
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 155.746,68 (cento e cinquenta e
cinco mil e setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito cen-
tavos), totalizando o Contrato o valor de R$ 1.435.746,68 (hum milhão
e quatrocentos e trinta e cinco mil e setecentos e quarenta e seis
reais e sessenta e oito centavos).

Id: 2674810

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO : Terceiro Termo Aditivo 68/2025 ao Contrato INEA
33/2023
PARTES: INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A DI-
MENSIONAL ENGENHARIA LTDA

[...]

CAS DE PIABANHA (RH IV) E RIO DOIS RIOS (RH VII) ESTADO
DO RIO DE JANEIRO", com fundamento no inciso I, alíneas a e b do
art. 65, c/c art. 58, inciso I, da Lei nº 8.666/93, para melhor adequa-
ção às finalidades de interesse público.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor R$ 466.224,72 (quatrocentos
e sessenta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e setenta e
dois centavos)
PRAZO: Não se aplica
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2025
PROCESSO Nº SEI-070002/017817/2023

Id: 2674690

Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

[...]

Pavilhão 41, com a metragem de 98,00m² pela Permissiónaria FA-
ZENDA BELLE RIO 41 LTDA, para o Pavilhão 31, box 28, com
147,00m², da Unidade Grande Rio, situada na Av.Brasil, n° 19.001,
Irajá, Rio de Janeiro.
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.
VA L O R : R$ 3.239,88 (três mil, duzentos e trinta e nove reais e oi-
tenta e oito centavos) a título de tarifa de uso, mensalmente.
PROCESSO Nº SEI-E-06/002/544/2013.

Id: 2674739

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO